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MasterEmaco S 5800 DUO
Szybkowiążąca, kompensująca skurcz, tiksotropowa zaprawa naprawcza oraz warstwa 
uzupełniająca o średniej wytrzymałości (produkt 2w1) klasy R3 wg EN 1504-3

OPIS
MasterEmaco S 5800 DUO to jednoskładnikowa, szybko-
wiążąca, niekurczliwa zaprawa naprawcza i warstwa uzu-
pełniająca o średniej wytrzymałości i średnim module 
sprężystości, spełniająca wymagania klasy R3 według 
normy EN 1504-3. Ten wyjątkowy, uniwersalny produkt 2 
w 1 można nakładać ręcznie i natryskowo w warstwach 
o grubości od 1 do 50 mm.
MasterEmaco S 5800 DUO to gotowy do użycia materiał 
zawierający specjalne spoiwa hydrauliczne, piaski o cią-
głym uziarnieniu, a także specjalnie dobrane polimery 
i dodatki.
Po zmieszaniu z wodą MasterEmaco S 5800 DUO tworzy 
szybko wiążącą i tiksotropową zaprawę, którą można 
łatwo nakładać ręcznie i maszynowo.

ZASTOSOWANIE
Zaprawę MasterEmaco S 5800 DUO można stosować do 
napraw konstrukcji i poziomowania elementów betono-
wych o średniej wytrzymałości i klasach ekspozycji XC 
1-4, XF 1-4, XD 1-3 i XS 1-3, jak opisano w normie EN 206, 
np. do:
• słupów, filarów i belek poprzecznych,
• konstrukcji w zakładach przemysłowych, w których 

wymagane jest szybkie przywrócenie do eksploatacji,
• przygotowania powierzchni w obiektach uzdatniania 

wody i kanalizacji,
• tunelach, rurach, wylotach kanałów ściekowych i wszyst-

kich konstrukcji podziemnych,
• elewacji budynków mieszkalnych i usługowych.

CECHY I ZALETY 
• Unikalne właściwości 2 w 1: warstwa wyrównawcza oraz 

zaprawa do napraw konstrukcyjnych w jednym 
produkcie!

• Szybkie wiązanie umożliwiające szybkie przywrócenie 
do eksploatacji.

• Uniwersalność: możliwość stosowania wewnętrznego 
i zewnętrznego, na powierzchniach poziomych, piono-
wych i napowietrznych, w środowiskach suchych 
i mokrych.

• Właściwości tiksotropowe – możliwość aplikacji warstw 
o grubości do 50 mm bez stosowania zbrojenia 
uzupełniającego.

• Średnia wytrzymałość i średni moduł sprężystości dla 
odpowiedniego dostosowania do betonu o średniej 
wytrzymałości często spotykanego w pracach 
renowacyjnych.

• Doskonała urabialność umożliwiająca łatwe rozprowa-
dzania i wykańczanie.

• Doskonała przyczepność do betonu podkładowego 
zapewniająca przenoszenie obciążeń.

• Odporność na działanie czynników atmosferycznych: 
udowodniona odporność na zamarzanie/rozmarzanie 
i karbonizację.

• odporny na siarczany
• Bardzo niska przepuszczalność wody i chlorków.

SPOSÓB APLIKACJI
(a) Przygotowanie powierzchni
Do naprawy betonu konstrukcyjnego:
Beton musi być w pełni utwardzony, czysty i w dobrym sta-
nie, aby zapewnić należytą przyczepność. Należy usunąć 
wszelkie luźne pozostałości betonu lub zaprawy, pyłu, 
smaru itp. Beton musi mieć minimalną wytrzymałość na 
rozciąganie 1,0 N/mm². 
Uszkodzony lub zanieczyszczony beton należy usunąć 
w celu uzyskania powierzchni porowatej o odsłoniętym 
kruszywie. Zalecane jest stosowanie metod czyszczenia 
nieudarowego/niewibracyjnego, np. śrutowanie, piaskowa-
nie lub z wykorzystaniem wysokociśnieniowych strumieni 
wody. Na przygotowanej powierzchni konstrukcji betono-
wej kruszywo powinno być wyraźnie widoczne. 
Krawędzie naprawianej powierzchni naciąć pionowo na 
głębokość co najmniej 5 mm.
Jeżeli stal zbrojeniowa jest widoczna, należy ją wyczyścić 
do poziomu co najmniej SA 2 zgodnie z normą ISO 8501-1 
/ ISO 12944-4. Upewnić się, że tylna część pręta zbroje-
niowego również jest czysta. W przypadku zanieczyszcze-
nia betonu chlorkiem lub gdy głębokość warstwy ochron-
nej jest mniejsza niż 5 mm, zbrojenie należy zabezpieczyć 
środkiem MasterEmaco P 5000 AP (zob. karta danych 
technicznych).
Przygotowane podłoże powinno być nasycone wodą, naj-
lepiej przez 24 godziny, lecz co najmniej 2 godziny przed 
naniesieniem zaprawy MasterEmaco S 5800 DUO. Przed 
aplikacją powierzchnia musi być matowo-wilgotna, ale bez 
zastoisk wody. 
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Do zastosowań z warstwami wyrównawczymi:
Podłoże musi być chropowate, czyste, o odpowiedniej 
obciążalności oraz wolne od pyłu, oleju i smaru. Usunąć 
luźne materiały i zawiesinę cementowo-wodną. W przy-
padku prac remontowych na dużej powierzchni podłoże 
betonowe musi mieć się wytrzymałość na odrywanie 
powyżej 0,8 N/mm².
Dokładnie zwilżyć podłoże i pozostawić do wyschnięcia do 
stanu matowo-wilgotnego przed naniesieniem zaprawy. 
Powierzchnia musi być matowo-wilgotna, ale bez zastoisk 
wody.
(b) Mieszanie
Wlać minimalną ilość wody zarobowej do czystego pojem-
nika. Wymagany stosunek zmieszania wody: od 3,7 do 
4,7 l na worek 25 kg w zależności od wymaganej konsy-
stencji. Szybko i nieprzerwanie dodawać sproszkowaną 
zaprawę MasterEmaco S 5800 DUO, jednocześnie wolno 
mieszając odpowiednim mieszadłem zamocowanym na 
mieszarce elektrycznej o dużej mocy (maks. prędkość 400 
obr/min.) aż do osiągnięcia plastycznej i jednolitej zaprawy 
bez zbryleń. 
Pozostawić zaprawę na 2–3 minuty, a następnie przez 
chwilę ponownie zamieszać. W razie potrzeby skorygować 
konsystencję.
Uwaga: Przy zastosowaniu jako warstwy wyrównawczej 
zalecamy stosować wodę w proporcjach z górnego 
zakresu. Przy zastosowaniu jako zaprawy naprawczej 
zalecamy stosować wodę w proporcjach z dolnego 
zakresu. W razie potrzeby dolać wodę, ale nigdy nie prze-
kraczać maksymalnych proporcji wody!
(c) Zastosowanie
Temperatura podczas aplikacji i przez następne 12 godzin 
musi wynosić od +5ºC do +30ºC. 
Jako zaprawa naprawcza do konstrukcji betonowych:
Najpierw na przygotowane wilgotne podłoże nanieść 
cienką warstwę lub warstwę kontaktową. W przypadku 
podłoży o dużej chropowatości zalecamy naniesienie 
sczepnej zawiesiny MasterEmaco S 5800 DUO (przy 
maks. 20% większej ilości wody) pędzlem, a następnie 
nałożenie wilgotnej mieszanki zaprawy na wilgotną war-
stwę wiążącą. 
Nanieść zaprawę MasterEmaco S 5800 DUO za pomocą 
listwy zgarniającej, kielni lub drewnianej deski o grubości 
docelowej do 50 mm bezpośrednio na powierzchnię 
podkładową. 
Jako powłoka wyrównawcza:
Nanieść cienką powłokę szpachelka lub warstwę kontak-
tową mieszanki zaprawy MasterEmaco S 5800 DUO bez-
pośrednio na przygotowane wilgotne podłoże przed uzy-
skaniem wymaganej grubości. Gdy produkt ma być 
używany wyłącznie do wypełniania pustek, wprowadzić go 

bezpośrednio do porów, używając np. tkaniny jutowej lub 
zagarniając go kielnią. 
Jak najszybciej usunąć nadmiar produktu. 
Aplikacja natryskowa:
Zaprawę MasterEmaco S 5800 DUO można również 
nanosić natryskowo w obu zastosowaniach (jako zaprawę 
naprawczą i powłokę wyrównawczą). W przypadku aplika-
cji pistoletem natryskowym należy najpierw nanieść cienką 
warstwę kontaktową, a następnie wiele warstw zaprawy 
MasterEmaco S 5800 DUO do momentu uzyskania wyma-
ganej grubości warstwy. Aplikacja natryskowa pod wyma-
ganym ciśnieniem poprawi przyczepność zaprawy 
MasterEmaco S 5800 DUO.
(d) Wykończenie
Wygładzanie kielnią lub wykańczanie pacą lub gąbką 
można wykonać od razu, gdy zaprawa zacznie sztywnieć 
(zazwyczaj po około 30–60 minutach w zależności od 
temperatury). Przy niższej temperaturze i/lub większej wil-
gotności czas ten jest dłuższy.

CZAS NAKŁADANIA
Od 40 do 55 minut przy temperaturze otoczenia i tempera-
turze podłoża 20ºC.

CZYSZCZENIE NARZĘDZI
Narzędzia i mieszadło należy czyścić wodą natychmiast 
po zastosowaniu. Po stwardnieniu materiał można usunąć 
tylko mechanicznie.

UTWARDZANIE
Pełne utwardzenie osiąga się po upływie 28 dni po nanie-
sieniu w stałej temperaturze 23ºC.

WYDAJNOŚĆ
Do przygotowania 1 m3 świeżej zaprawy potrzebne jest 
1700 kg proszku. Z worka 25 kg można uzyskać ok. 14,5–
15 litrów zaprawy w zależności od zastosowanej proporcji 
wody.

OPAKOWANIE
Zaprawa MasterEmaco S 5800 DUO jest dostępna w wor-
kach 25 kg.

PRZECHOWYWANIE
Przed aplikacją przechowywać w temperaturze otoczenia, 
bez bezpośredniego oddziaływania promieni słonecznych, 
w chłodnym, suchym magazynie, nad podłożem, na pale-
tach zabezpieczonych przed deszczem. Unikać ciągłego 
przechowywania w temperaturze powyżej +30ºC.
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OKRES TRWAŁOŚCI 
9 miesięcy w przypadku przechowywania w powyższych 
warunkach.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE 
• Nie nanosić zaprawy MasterEmaco S 5800 DUO w tem-

peraturze poniżej +5ºC lub powyżej +30ºC.
• Nie dodawać cementu, piasku ani innych substancji, 

które mogłyby mieć wpływ na właściwości zaprawy 
MasterEmaco S 5800 DUO. 

• Nigdy nie dodawać wody ani świeżej zaprawy do mie-
szanki zaprawy, która już zaczęła się związywać.

• Przestrzegać podanych proporcji wody zarobowej.
• Zbyt wczesne lub zbyt późne wykończenie powierzchni 

może spowodować rozwarstwienie lub powstawanie 
pęknięć!

TRANSPORT BLISKI I ZEWNĘTRZNY
Podczas używania tego produktu należy przestrzegać 
standardowych środków zapobiegawczych dotyczących 
obchodzenia się z produktami chemicznymi, na przykład 
nie jeść, nie pić ani nie palić podczas pracy oraz myć ręce 
w czasie przerw lub po zakończeniu pracy.
Szczegółowe informacje dotyczące bezpieczeństwa zwią-
zanego z używaniem tego produktu i transportowania go 
można znaleźć w karcie charakterystyki substancji niebez-
piecznej. W celu uzyskania dokładnych informacji na temat 
kwestii związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy 
dotyczących tego produktu należy zapoznać się z odpo-
wiednią kartą charakterystyki substancji niebezpiecznej.
Utylizację produktu i jego opakowania należy przeprowa-
dzić zgodnie z obowiązującymi przepisami lokalnymi. 
Odpowiedzialność za utylizację spoczywa na ostatecznym 
właścicielu produktu.
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DANE PRODUKTU
Właściwość Norma Dane Jednostka

Podstawa chemiczna cementy specjalne
Kolor - szary -
Maksymalna wielkość ziarna - 0,4 mm
Zawartość jonów chlorkowych EN 1015-17 ≤ 0,05 %
Minimalna grubość warstwy
Maksymalna grubość warstwy - 1

50 mm

Gęstość świeżej zaprawy - ok. 1,95 g/cm3

Ilość wody zarobowej na worek 25 kg - 3,7–4,7 l
Czas nakładania1 - 40–55 min
Temperatura aplikacji (otoczenia i podłoża) - od +5 do +30 °C
Wytrzymałość na zginanie/ściskanie2 4 h
 1 d
 3 d
 7 d
 28 d

EN 12190

≥ 1 / ≥ 4
≥ 4 / ≥ 15
≥ 5 / ≥ 20
≥ 6 / ≥ 35
≥ 6 / ≥ 40

N/mm2

Moduł sprężystości2 28 d EN 13412 ok. 23 000 N/mm2

Przyczepność do betonu po 24 h 5 mm grubości3
 50 mm grubość2 EN 1542 ≥ 1,0

≥ 1,0 N/mm2

Przyczepność do betonu po 48 h 5 mm grubości3
 50 mm grubość2 EN 1542 ≥ 1,5

≥ 1,5 N/mm2

Przyczepność do betonu po 28d 2 mm grubości2
 10 mm grubość2 EN 1542 ≥ 1,8

≥ 1,8 N/mm2

Przyczepność do betonu 28 d
po cyklach zamarzania/rozmarzania (50 cykli z użyciem soli)2 EN 13687-1 ≥ 1,8 N/mm2

Nakładanie powłoki wierzchniej MasterProtect 330 EL po 
4 godzinach (grubość 10 mm, siła związania po 28 dniach)2

DafStb RILI-SIB, część 4, 
5.5.3 1,7 N/mm2

Wilgotność metodą CM po 48 h 5 mm grubości3
 50 mm grubość2 Metoda CM 4,5

3,8 %

Odporność na karbonizację2 28 d EN 13295 dk ≤ beton referencyjny 
Absorpcja kapilarna2 28 d EN 13057 ≤ 0,5 kg·m-²·h-0,5

Odporność na siarczany (112 dni)2 Metoda Wittekindt Zaliczone/różnica 
< 0,2 mm/m

Całkowita zawartość chlorków w stosunku do zawartości 
cementu w strefie 8–10 mm po 6 miesiącach2 EN 14629 < 0,01 %

Kurczliwość2 90 d EN 12617-4 < 0,5 mm/m
Nieprzepuszczalność wody (grubość 15 mm)2 28 d EN 14891 do 1,5 bar
Reakcja na ogień EN 13501-1 klasa A1 -

Uwaga:  1 Czasy utwardzania są mierzone w temp. 21ºC ±2ºC i wilgotności względnej 60% ±10%. Wyższa temperatura powoduje skrócenie tego czasu, 
a temperatura niższa – jego wydłużenie. 

2 Materiał zmieszany z 160 g wody na kg proszku (średnie ilość wody)
3 Materiał zmieszany z 190 g wody na kg proszku (maksymalna ilość wody)
Przedstawione dane techniczne są danymi statystycznymi i nie odpowiadają minimalnym wartościom gwarantowanym. Tolerancje podano w odpowied-
nich normach właściwości użytkowych.



2020-07-01 Strona 5 z 5

MasterEmaco S 5800 DUO
Szybkowiążąca, kompensująca skurcz, tiksotropowa zaprawa naprawcza oraz warstwa 
uzupełniająca o średniej wytrzymałości (produkt 2w1) klasy R3 wg EN 1504-3

Zastrzeżenie: Ze względu na dużą zmienność warunków i zastosowań naszych wyrobów informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej stanowią 
jedynie ogólne wytyczne dotyczące zastosowania. Informacje te są oparte na naszej obecnej wiedzy i doświadczeniu. Nie zwalniają one klienta z obo-
wiązku starannego sprawdzenia czy wyrób będzie odpowiedni dla danego zastosowania. Informacje o zastosowaniach, których nie wymieniono w spo-
sób wyraźny w niniejszym dokumencie w części „Zakres zastosowań”, można uzyskać, kontaktując się z naszą linią wsparcia technicznego. Klient ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie wyrobu bez uprzedniej konsultacji z Master Builders Solutions w innych obszarach zastosowań niż podano 
w niniejszej karcie technicznej, a także za ewentualne szkody z tego wynikające. Wszelkie opisy, ilustracje, zdjęcia, dane, proporcje, wagi itp. podane 
w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez uprzedzenia i nie przedstawiają właściwości wyrobów, określonych w treści umowy. Użytkownik 
naszych wyrobów ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie praw własności oraz istniejących przepisów ustawowych i wykonawczych. 
Odniesienia do nazw handlowych innych dostawców nie oznaczają ich rekomendacji i nie wykluczają wykorzystania wyrobów podobnego typu. Podane 
tu informacje są jedynie opisem jakości naszych wyrobów oraz usług i nie stanowią ich gwarancji. Ponosimy odpowiedzialność za niepełne lub niepra-
widłowe dane zawarte w naszych kartach technicznych jedynie wówczas, gdy takie uchybienie wynika z celowego działania lub rażącego zaniedbania, 
bez uszczerbku dla roszczeń przysługujących na podstawie przepisów o odpowiedzialności za wyrób.

Dystrybutor:

Master Builders Solutions Polska Sp. z o.o.
ul. Kazimierza Wielkiego 58
32‑400 Myślenice
tel. +48 12 372 80 00 
fax +48 12 372 80 10
www.master‑builders‑solutions.com/pl
budownictwo@mbcc‑group.com

Producent:

Master Builders Solutions Deutschland GmbH
Donnerschweer Str. 372
D‑26123 Oldenburg

0921
Master Builders Solutions Deutschland GmbH

Donnerschweer Str. 372
D‑26123 Oldenburg

21
DE0284/01

MasterEmaco S 5800 DUO
(DE0284/01)

EN 1504-3:2005
Zaprawa cementowa (CC) do napraw konstrukcji betonowych 

EN 1504-3, metody 3.1/3.2/3.3/4.4/7.1/7.2
Reakcja na ogień Klasa A1
Wytrzymałość na ściskanie Klasa R3
Zawartość jonów chlorkowych ≤ 0,05%
Przyczepność ≥ 1,5 MPa
Odporność na karbonizację Tak
Moduł sprężystości ≥ 15 GPa
Kompatybilność cieplna 
Część 1: Zamarzanie-rozmarzanie ≥ 1,5 MPa
Absorpcja kapilarna ≤ 0,5 kg/m2∙h0,5

Substancje niebezpieczne Zgodność z punktem 5.4 
normy EN 1504-3


